
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №11» 

г.Рубцовска Алтайского края

658222. Алтайский край. г.Рубцовск, ул.Алтайская, д. 179,
Тел.. факс:38557-29904. e-mail: с alexandrn mail.ru. http://rubschooll 1.ucoz.ru/

ПРИКАЗ

30.08.2022
Об установлении стоимости бесплатного 

питания обучающихся в МБОУ «Гимназия № 11» 
с 01.09.2022

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 15.08.2022 № 496 «Об 
установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях», в целях организации предоставления 
бесплатною питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях, на основании сложившейся экономии средств субсидии из федерального и 
краевого бюджеты из-за болезни учащихся и в связи с увеличением цен на продукты 
питания,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2022 стоимость бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования в размере 74 рубля в 
день за счет средств федерального и краевого бюджетов.

2. Установить с 01.09.2022 стоимость бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:
- осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального 
общего образования муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в 
размере 74 рубля в день за счет средств федерального бюджета и в размере 24 рубля в 
день за счет средств краевого бюджета;
- осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы основного
общего или среднего общего образования муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений в размере 98 рублей в день за счет средств краевого 
бюджета.

3. Оплату за питание обучающихся производить по факту оказания услуги в 
соответствии с заключенными контрактами.

4. Считать утратившим силу п.1, п.2, п. 3, п.4 приказа МБОУ "Гимназия № 11" от 
10.01.2022 № 21 « Об установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в 
МБОУ «Гимназия № 11».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Мандрыкину А.В. и социального педагога Смыкову О.М.

Директор МБОУ «Гимназия № 11»

С приказом ознакомлены:
А.В.Мандрыкина
О.М.Смыкова

http://rubschooll

		2022-08-30T11:40:27+0700
	Мартинюк Анна Владимировна




